
                                                                                                                                             

 

REF. EJECUTIVO  

RAD. 2017-00316 

 

CONSTANCIA: 

 

En San José de Cúcuta, a los cuat ro  (04) días del  mes de agosto 

de dos mil  veinte (2020), el  suscrito Sustanciador- encargado de 

depósitos judiciales, deja constancia que según reporte del  Banco 

Agrar io impreso, se observa que no existen depósitos judiciales en 

el  presente proceso pendientes de pago. 

 

 

CARLOS ANDRES VILLAMIZAR SALCEDO 

Sustanciador-Encargado de Depósitos Judiciales  

 
Repú bl ica  d e C olo mbia  

 
Rama  Jud i c ia l  d el  Poder  Púb l i co  

Dis t r i to  Jud i c ia l  d e Cú cuta  

 

Juzgado Segundo Civil Municipal de Cúcuta  

Norte de Santander  

 

CUATRO (04) DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTE (2020) 

 

Vista la constancia suscri ta por  el  Sustanciador-Encargado de 

Depósitos Judiciales, el  Despacho no accede a lo sol icitado por l a 

apoderada judicial  de la parte demandante, como quiera que a la 

fecha no exis ten depósitos judiciales a favor de l a presente 

ejecución.  

 

NOTIFÍQUESE 

La Jueza, 

 

 

MARIA TERESA OSPINO REYES 

 
C AVS .  

 

 
 

 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE CÚCUTA - 
ORALIDAD 

 
N o t i f i c a c i ó n  p o r  E s t a d o  

 
L a  a n t e r i o r  p r o v i d e n c i a  s e  n o t i f i c a  p o r  

a n o t a c i ó n  e n  e l  E S T A D O  f i j a d o  h o y  0 5  d e  
A G O S T O  d e  2 0 2 0  a  l a s  7 : 0 0  A . M .   

 

 
 

Secretaria 
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Repú bl ica  d e C olo mbia  

 
Rama  Jud i c ia l  d el  Poder  Púb l i co  

Dis t r i to  Jud i c ia l  d e C ú cuta  

 
Juzgado Segundo Civi l  Municipal de Cúcuta  

Norte de Santander 

 

REF. EJECUTIVO  

RAD. 2018-01012 

 
Cuatro (04) de Agosto de dos mil veinte (2020) 

 

  Teniendo en cuenta que a la fecha la obl igación que aquí se 

ejecuta se encuentra cancelada, de conformid ad con lo prev isto en el  

art ículo 461 del Código General del Proceso, el  Despacho ordenara DAR 

POR TERMINADO  el  trámite de la presente ejecución al  haberse real izado 

el  pago total  de la obligación demandada y las costas procesales,  

ordenándose el  levantamiento de las medidas cautelares decretadas, s i  

hubiere petición de remanentes de los bienes aquí  tratados póngase a  

disposición del  Juzgado o autoridad administrativa petente.  

 

En consecuencia de lo anter ior , se ordenara entregar a la parte 

demandada CONTHOMAS S.A.S.  NI T. 900.402.979-0,  los depósi tos 

restantes y los demás que se causen , s i  no hubiere petición de 

remanente. Secretar ía proceda de conformidad.    

 

En méri to de lo expuesto, E l  Juzgado Segundo Civi l  Municipal de Cúcuta 

–  Norte de Santander -  

R E S U E L V E: 

 

PRIMERO: DAR  POR TERMINADO  el  proceso promovido por GERARDO 

PALACIOS GONZALEZ , en contra de CONTHOMAS S .A.S . , por PAGO TOTAL 

DE LA OBLIGACION Y LAS COSTAS, conforme lo motivado.   

 

SEGUNDO: ORDENAR el  levantamiento de las medidas cautelares  

decretadas, s i  hubiere petición de remanentes de los bienes aquí  

tratados póngase a disposición del  Juzgado o autoridad administrativa 

petente. Secretar ia proceda de conformidad.  

 

TERCERO: ORDENAR la entrega los depósi tos judiciales restantes y demás 

que se causen si  no hubiere petición de remanente a la parte 

demandada CONTHOMAS S.A.S . NI T. 900.402.979-0. Secretar ía proceda 

de conformidad.    

 

CUARTO: Una vez cumpl ido lo anter ior ,  ARCHIVESE la actuación dejando 

constancia en los l ibros radicadores y s i stema siglo XXI .  

 

NOTIFÍQUESE 

La Jueza, 

 
MARIA TERESA OSPINO REYES 

 
M IPV.  
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE CÚCUTA - 
ORALIDAD 

 
N o t i f i c a c i ó n  p o r  E s t a d o  

 
L a  a n t e r i o r  p r o v i d e n c i a  s e  n o t i f i c a  p o r  
a n o t a c i ó n  e n  e l  E S T A D O  f i j a d o  h o y  0 5  d e  
A G O S T O  d e  2 0 2 0  a  l a s  8 : 0 0  A . M .   

 
 

Secretaria 

 



REF. EJECUTIVO  

RAD. 2018-00756 

 
CONSTANCIA:  

 

San José de Cúcuta, 04 de agosto de 2020, el  suscr i to sustanciador deja 

constancia que vencido el término de traslado de la l iquidación presentada 

no fue objetada y una vez revisada la misma se observa que no se encuentra 

ajustada a derecho, teniendo en cuenta que dentro de la misma no se 

tuv ieron en cuenta los descuentos judiciales efectuados a la parte 

demandada a órdenes de la presente ejecución en el  banco agrario . 

 
CARLOS ANDRES VILLAMIZAR SALCEDO 

SUSTANCIADOR 

 

República de Colombia 

 
Rama Judicial del Poder Público 

Dist ri to Judicial de Cúcuta  

Juzgado Segundo Civi l  Municipal de Cúcuta  

Norte de Santander 

 

REF. EJECUTIVO  

RAD. 2018-00756 

 

San José de Cúcuta, cuatro (04) de agosto de Dos Mi l  Veinte (2020)  

 

Teniendo en cuenta que a folio que precede obra el traslado de la liquidación del 

crédito allegada por la parte demandante sin que fuera objetada por la parte 

demandada; de conformidad con lo normado en el artículo 446 numeral 3 del Código 

General del Proceso, se hace necesario modificarla y actualizarla a la fecha de la siguiente 

manera: 

CAPITAL        2.185.000 

DESDE HASTA TASA 1/2 INT. PERIODO INT + 1/2 DIAS  CAPITAL  INTERES  ABONO SALDO 

1/08/2017 30/08/2017 21,98 0,92 1,83 2,75 30     2.185.000  40.022   2.225.022 

1/09/2017 30/09/2017 21,48 0,90 1,79 2,69 29     2.185.000  56.712   2.281.734 

1/10/2017 30/10/2017 21,15 0,88 1,76 2,64 30     2.185.000  57.766   2.339.500 

1/11/2017 30/11/2017 20,96 0,87 1,75 2,62 30     2.185.000  57.247   2.396.747 

1/12/2017 30/12/2017 20,77 0,87 1,73 2,60 30     2.185.000  56.728   2.453.475 

1/01/2018 30/01/2018 20,69 0,86 1,72 2,59 30     2.185.000  56.510   2.509.984 

1/02/2018 30/02/2018 21,01 0,88 1,75 2,63 30     2.185.000  57.384   2.567.368 

1/03/2018 30/03/2018 20,68 0,86 1,72 2,59 30     2.185.000  56.482   2.623.850 

1/04/2018 30/04/2018 20,48 0,85 1,71 2,56 30     2.185.000  55.936   2.679.786 

1/05/2018 30/05/2018 20,44 0,85 1,70 2,56 30     2.185.000  55.827   2.735.613 

1/06/2018 30/06/2018 20,28 0,85 1,69 2,54 30     2.185.000  55.390   2.791.002 

1/07/2018 30/07/2018 19,94 0,83 1,66 2,49 30     2.185.000  54.461   2.845.464 

1/08/2018 31/08/2018 19,94 0,83 1,66 2,49 30     2.185.000  54.461   2.899.925 

1/09/2018 30/09/2018 19,81 0,83 1,65 2,48 30     2.185.000  54.106   2.954.031 

1/10/2018 31/10/2018 19,63 0,82 1,64 2,45 30     2.185.000  53.614   3.007.645 

1/11/2018 30/11/2018 19,49 0,81 1,62 2,44 30     2.185.000  53.232   3.060.877 

1/12/2018 31/12/2018 19,4 0,81 1,62 2,43 30     2.185.000  52.986   3.113.864 

1/01/2019 31/01/2019 19,16 0,80 1,60 2,40 30     2.185.000  52.331   3.166.194 

1/02/2019 28/02/2019 19,7 0,82 1,64 2,46 30     2.185.000  53.806      1.461.100  1.758.900 

1/03/2019 31/03/2019 19,37 0,81 1,61 2,42 30     1.758.900  42.587         900.000  901.487 

1/04/2019 30/04/2019 19,32 0,81 1,61 2,42 30       901.487  21.771         548.000  375.258 

1/05/2019 31/05/2019 19,34 0,81 1,61 2,42 30       375.258  9.072   384.330 

1/06/2019 30/06/2019 19,3 0,80 1,61 2,41 30       375.258  9.053   393.383 

1/07/2019 31/07/2019 19,28 0,80 1,61 2,41 30       375.258  9.044   402.427 

1/08/2019 31/08/2019 19,32 0,81 1,61 2,42 30       375.258  9.062   411.489 

1/09/2019 30/09/2019 19,32 0,81 1,61 2,42 30       375.258  9.062   420.552 

1/10/2019 31/10/2019 19,1 0,80 1,59 2,39 30       375.258  8.959   429.511 
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RAD. 2018-00756 

 
1/11/2019 30/11/2019 19,03 0,79 1,59 2,38 30       375.258  8.926   438.438 

1/12/2019 31/12/2019 18,91 0,79 1,58 2,36 30       375.258  8.870   447.308 

1/01/2020 31/01/2020 18,77 0,78 1,56 2,35 30       375.258  8.804   456.112 

1/02/2020 31/02/2020 19,06 0,79 1,59 2,38 30       375.258  8.941   465.053 

1/03/2020 31/03/2020 18,95 0,79 1,58 2,37 30       375.258  8.889   473.942 

1/04/2020 31/04/2020 18,69 0,78 1,56 2,34 30       375.258  8.767   482.709 

1/05/2020 31/05/2020 18,19 0,76 1,52 2,27 30       375.258  8.532   491.241 

 
Conforme a lo anterior, se procede a impartir su aprobación por la suma de 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS MCTE  ($491.241), 

con los intereses liquidados hasta 31 de mayo de 2020, teniendo en cuenta los abonos 

realizados.  

 

Una vez ejecutoriado el presente auto y con fundamento en el artículo 447 del 

C.G.P, se ordena entregar el valor correspondiente a los depósitos judiciales que ya fueron 

tenidos en cuenta en esta liquidación que asciende a la suma DOS MILLONES NOVECIENTOS 

NUEVE MIL CIEN PESOS ($2.909.100,00) a favor del apoderado judicial de la parte 

demandante Dr. CARLOS HUMBERTO SANCHEZ DAZA, identificado con C.C. 1.090.416.943, 

conforme la solicitud realizada por el togado y por contar con facultad expresa para recibir. 

 

Teniendo en cuenta la demora en el ingreso al despacho del presente auto se hace 

necesario EXHORTAR al sustanciador del juzgado para que evite incurrir en la mora aquí 

observada para la proyección e ingreso al despacho. 

 

NOTIFÍQUESE 

La Jueza, 

 

 

 
MARIA TERESA OSPINO REYES 

 
C AVS  
 

 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL 

MUNICIPAL DE CÚCUTA - ORALIDAD 

 

Notificación por Estado 

La anterior providencia se notifica por 

anotación en el ESTADO fijado hoy 05  de 

agosto de 2020 a las 7:00 A.M.  

               

Secretaría 

 



EJECUTIVO 

2018-774 

 1 

República de Colombia 

 
Rama Judicial  del Poder Públ ico  

Dis tr i to Judicial  de Cúcuta  

 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE CÚCUTA 

NORTE DE SANTANDER  

 

Cuatro (04) de Agosto de dos mil  veinte (2020) 

 

REF. EJECUTIVO 

RAD. 2018-00774 

 

Agréguese al  expediente el  memorial  que antecede presentado por  

el  señor MANUEL ALBERTO SANCHEZ RAMON, mediante el  cual  

sol icita corregir orden de depósitos judicial , toda vez que la orden 

se emitió a nombre de UNIDAD ESTETICA E IMPLANTOLOGICA ORAL 

ORTHOCLINIC IPS y no UNIDAD ESTETICA E IMPLANTOLOGICA ORAL 

ORTHOCLINIC IPS LTDA, como el  indica que es lo correcto y para lo 

cual al lega la cámara de comercio actual izada, razón por la cual 

conforme a lo dispuesto en el  artículo 286 del  Código General  del  

Proceso, procede el  despacho a CORREGIR  el  auto de fecha 08 de 

abri l  del  2019, suscrito por el  Dr. JULIO CESAR SUAREZ AREVALO 

ordenándose la entrega por el valor  de DOS MILLONES CIEN MIL 

PESOS ($2.100.000,oo), a favor de la UNIDAD ESTETICA E 

IMPLANTOLOGIA ORAL ORTHOCLINIC IPS LTDA identi ficada con NIT.  

900.259.485-6.  

 

Un a v ez  e l aborad os  y  au tor i z ad os  en  e l  por ta l  web l os  d epós i tos  

o rd enad os  d ése  av i so  p or  sec retar í a  a l  d em and ad o  al  cor reo 

in f o rm ad o en el  exped iente ,  d e jand o cons tanc i a.  

 

 

 

CÓPIESE Y NOTIFÍQUESE 

La Jueza,  

 

 

MARIA TERESA OSPINO REYES 
cavs 

 

 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE CÚCUTA - 
ORALIDAD 

 
Notificación por Estado 

 
La anterior providencia se notifica por anotación en el 
ESTADO fijado hoy 05 de AGOSTO de 2020 a las 7:00 A.M. 
  

SECRETARÍA 

 

 

SECRETARIA 
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REF.  EJECUTIVO  

RAD.  2017-00495 

República de Colombia 

 
Rama Judicial  del Poder Públ ico  

Dis tr i to Judicial  de Cúcuta  

 

Juzgado Segundo Civi l  Municipal de Cúcuta  
Norte de Santander  

 

CUATRO (04) DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTE (2020)  

 

 

En atenci ón al  escri to al legado por la Representante legal  de la CLI NI CA 

SANTA ANA S.A, obrante a fol io 176 , se ordena que por secretarí a se proceda a 

la anulación del  t í tul o j udicial  de fecha 21 de m ayo de 2019 y  en consecuenci a 

se real ice nuevamente el  depósi to j udicial  ordenado en audiencia de 

conci l iación de fecha 22 de marzo de 20 19, teniendo en cuenta que quien 

fungi era como juez para l a época de l os hechos Dr.  JULI O CESAR SU AREZ  

AREVALO puso en dicho depósi to un sel lo erra do e incongruente con su fi rm a ya 

que éste era de l a t i tular del  despacho y  no del  juez designado en su l icencia.  

 

Una vez elaborados y autori zados en el  portal  w eb l os  depósi tos  

ordenados dése avi so por secretarí a a la parte dem andante y a su apoderada 

judicial  al  correo i nformado en el  expediente, dejando constanci a.  

 

Teni endo en cuenta l a demora en el  i ngreso al  despacho del  presente 

auto se hace necesario EXHORTAR  al  sustanci ador del  j uzgado para que evi te 

i ncurr i r  en la mora aquí  observada para la pr oyecci ón e i ngreso al  despacho.  

 

F i nalmente revi sado el  pl enari o efectuando el  cont rol  de legal idad 

respect i vo, se observa una sol ici tud de cert i f i cación y copias del  JUZGADO 

QUI NTO CI VI L DEL CI RCUI TO DE CÚCUTA vi sto a fol io 187,  s i n el  respect ivo t rámite 

de rigor por parte de quien fungiera como secretari o para l a época de los  

hechos, esto es , 11 de diciembre de 2.019, el   Dr.  CARLOS ANDRÉS VI LLAMI ZAR 

SALCEDO, qui en ahora labora como sustanciador se le EXHORTA y se le INSTA  

para que evi te vol ver a i ncurr i r en las omisiones y demoras aquí  avi zoradas y  se 

ordena que por secretaría se dé cumpl imiento i nmediato a lo sol ici tado por el  

SU PERI OR JERARQUI CO.  

 

Secretaría proceda de conformidad.   

 

 

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE 

La Jueza, 

 
MARÍA TERESA OSPINO REYES 

 

 

 

  

 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE CÚCUTA - 

ORALIDAD 
 

N o t i f i c a c i ó n  p o r  E s t a d o  
 

L a  a n t e r i o r  p r o v i d e n c i a  s e  n o t i f i c a  p o r  
a n o t a c i ó n  e n  e l  E S T A D O  f i j a d o  h o y  0 5  d e  
A G O S T O   d e  2 0 2 0  a  l a s  7 : 0 0  A . M .   

 

 
Secretaría 
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 República de Colombia  

 
Rama Judicial del Poder Público  

Distr ito Judicial de Cúcuta 

 

Juzgado Segundo Civil Municipal de Cúcuta  

Norte de Santander  

 

Cuatro (04) de Agosto de dos mil  veinte (2020) 

 

REF. EJECUTIVO  

RAD. 2009-00635 

 

En atención al  escrito al legado por la apoderada judicial  de 

la parte demandante en el  cual  sol icita se c ontinúe con el  trámite 

del  proceso y se real ice la entrega de depositos judiciales , este 

Despacho no accede teniendo en cuenta que el  proceso se 

encuentra suspendido por  trámite de negociación de deudas la 

cual  fue aceptada por esta Unidad Judicial  mediante auto de 

fecha 14 de agosto de 2019.  En consecuencia dicha sol icitud 

debe provenir del  operador de insolvencia Dr. ALEXANDER GELVEZ 

JAIMES, del  CENTRO DE CONCILIACIÓN EL CONVENIO 

NORTESANTANDEREANO, conforme el  ordenamiento jur ídico 

vigente. 

 

Teniendo en cuenta la demora en el  ingreso al  despacho del  

presente auto se hace necesario EXHORTAR al  sustanciador del  

juzgado para que evite incurr ir  en la mora aquí  observada para la 

proyección e ingreso al  despacho. 

 

 

NOTIFÍQUESE 

 

La Jueza, 

 
MARÍA TERESA OSPINO REYES 

 
 

 

 
 
 

J U Z G A D O  S E G U N D O  C I V I L  M U N I C I P A L  
D E  C Ú C U T A  -  O R A L I D A D  

 
N o t i f i c a c i ó n  p o r  E s t a d o  

 
L a  a n t e r i o r  p r o v i d e n c i a  s e  n o t i f i c a  p o r  
a n o t a c i ó n  e n  e l  E S T A D O  f i j a d o  h o y  0 5  d e  
A G O S T O   d e  2 0 2 0  a  l a s  7 : 0 0  A . M .   

 
 

Secretar ía  
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REF. EJECUTIVO 

RAD. 2015-00434 

  
CONSTANCIA:  

 

San José de Cúcuta, 04 de agosto de 2020, el  suscr i to sustanciador deja 

constancia que vencido el término de traslado de la l iquidación presentada 

no fue objetada y una vez revisada la misma se observa que no se encuentra 

ajustada a derecho, por lo que debe ser modif icada. 

 

Así  mismo deja constancia que según reporte del  Banco Agrar io de 

Colombia v isto a fol io que antecede, se observa que existe un total de SIETE 

MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS CON 

DIECISIETE CENTAVOS MCTE ($7.340.177,17) los cuales deben ser entregados 

a favor de la demandante ANA BOLENA MARMOLEJO PEÑARANDA.  

  
CARLOS ANDRES VILLAMIZAR SALCEDO 

SUSTANCIADOR 

 

República de Colombia 

 
Rama Judicial del Poder Público 

Dist ri to Judicial de Cúcuta  

Juzgado Segundo Civi l  Municipal de Cúcuta  

Norte de Santander 

 

REF. EJECUTIVO 

RAD. 2015-00434 

 

San José de Cúcuta, Cuatro (04) de Agosto de Dos Mi l  Veinte (2020)  

 

Teniendo en cuenta que a folios precedentes obra el traslado de la liquidación del 

crédito allegada por la parte demandante sin que hubiese sido objetada por la parte 

demandada sería del caso impartir su aprobación de no observarse que revisada la misma 

ésta no se ajusta a lo ordenado en el mandamiento de pago por lo que de conformidad 

con lo normado en el artículo 446 numeral 4 del Código General del Proceso se procede a 

modificar de la siguiente manera: 
 

 Letra de Cambio 1 

       CAPITAL  $4.000.000  

DESDE HASTA TASA 1/2 INT. PERIODO INT + 1/2 DIAS CAPITAL INTERES  ABONO  SALDO  

1/02/2014 30/02/2014 19,65 0,82 1,64 2,46 30    4.000.000  98.250   4.098.250 

1/03/2014 30/03/2014 19,65 0,82 1,64 2,46 30    4.000.000  98.250   4.196.500 

1/04/2014 30/04/2014 19,63 0,82 1,64 2,45 30    4.000.000  98.150   4.294.650 

1/05/2014 30/05/2014 19,63 0,82 1,64 2,45 30    4.000.000  98.150   4.392.800 

1/06/2014 30/06/2014 19,63 0,82 1,64 2,45 30    4.000.000  98.150   4.490.950 

1/07/2014 30/07/2014 19,33 0,81 1,61 2,42 30    4.000.000  96.650   4.587.600 

1/08/2014 30/08/2014 19,33 0,81 1,61 2,42 30    4.000.000  96.650   4.684.250 

1/09/2014 30/09/2014 19,33 0,81 1,61 2,42 30    4.000.000  96.650   4.780.900 

1/10/2014 30/10/2014 19,17 0,80 1,60 2,40 30    4.000.000  95.850   4.876.750 

1/11/2014 30/11/2014 19,17 0,80 1,60 2,40 30    4.000.000  95.850   4.972.600 

1/12/2014 30/12/2014 19,17 0,80 1,60 2,40 30    4.000.000  95.850   5.068.450 

1/01/2015 30/01/2015 19,21 0,80 1,60 2,40 30    4.000.000  96.050   5.164.500 

1/02/2015 30/02/2015 19,21 0,80 1,60 2,40 30    4.000.000  96.050   5.260.550 

1/03/2015 30/03/2015 19,21 0,80 1,60 2,40 30    4.000.000  96.050   5.356.600 

1/04/2015 30/04/2015 19,37 0,81 1,61 2,42 30    4.000.000  96.850   5.453.450 

1/05/2015 30/05/2015 19,37 0,81 1,61 2,42 30    4.000.000  96.850   5.550.300 

1/06/2015 30/06/2015 19,37 0,81 1,61 2,42 30    4.000.000  96.850   5.647.150 

1/07/2015 30/07/2015 19,26 0,80 1,61 2,41 30    4.000.000  96.300   5.743.450 

1/08/2015 30/08/2015 19,26 0,80 1,61 2,41 30    4.000.000  96.300   5.839.750 

1/09/2015 30/09/2015 19,26 0,80 1,61 2,41 30    4.000.000  96.300   5.936.050 

1/10/2015 30/10/2015 19,33 0,81 1,61 2,42 30    4.000.000  96.650   6.032.700 

1/11/2015 30/11/2015 19,33 0,81 1,61 2,42 30    4.000.000  96.650   6.129.350 
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1/12/2015 30/12/2015 19,33 0,81 1,61 2,42 30    4.000.000  96.650   6.226.000 

1/01/2016 30/01/2016 19,68 0,82 1,64 2,46 30    4.000.000  98.400   6.324.400 

1/02/2016 30/02/2016 19,68 0,82 1,64 2,46 30    4.000.000  98.400   6.422.800 

1/03/2016 30/03/2016 19,68 0,82 1,64 2,46 30    4.000.000  98.400   6.521.200 

1/04/2016 30/04/2016 20,54 0,86 1,71 2,57 30    4.000.000  102.700 1325296,18 5.298.604 

1/05/2016 30/05/2016 20,54 0,86 1,71 2,57 30    4.000.000  102.700   5.401.304 

1/06/2016 30/06/2016 20,54 0,86 1,71 2,57 30    4.000.000  102.700 474862,45 5.029.141 

1/07/2016 30/07/2016 21,34 0,89 1,78 2,67 30    4.000.000  106.700   5.135.841 

1/08/2016 30/08/2016 21,34 0,89 1,78 2,67 30    4.000.000  106.700 861160,77 4.381.381 

1/09/2016 30/09/2016 21,34 0,89 1,78 2,67 30    4.000.000  106.700   4.488.081 

1/10/2016 30/10/2016 21,99 0,92 1,83 2,75 30    4.000.000  109.950   4.598.031 

1/11/2016 30/11/2016 21,99 0,92 1,83 2,75 30    4.000.000  109.950   4.707.981 

1/12/2016 30/12/2016 21,99 0,92 1,83 2,75 30    4.000.000  109.950   4.817.931 

1/01/2017 30/01/2017 22,34 0,93 1,86 2,79 30    4.000.000  111.700   4.929.631 

1/02/2017 30/02/2017 22,34 0,93 1,86 2,79 30    4.000.000  111.700   5.041.331 

1/03/2017 30/03/2017 22,34 0,93 1,86 2,79 30    4.000.000  111.700   5.153.031 

1/04/2017 30/04/2017 22,33 0,93 1,86 2,79 30    4.000.000  111.650   5.264.681 

1/05/2017 30/05/2017 22,33 0,93 1,86 2,79 30    4.000.000  111.650   5.376.331 

1/06/2017 30/06/2017 22,33 0,93 1,86 2,79 30    4.000.000  111.650 465433,39 5.022.547 

1/07/2017 30/07/2017 21,98 0,92 1,83 2,75 30    4.000.000  109.900 602824,63 4.529.623 

1/08/2017 30/08/2017 21,98 0,92 1,83 2,75 30    4.000.000  109.900   4.639.523 

1/09/2017 30/09/2017 21,48 0,90 1,79 2,69 30    4.000.000  107.400 505658,05 4.241.265 

1/10/2017 30/10/2017 21,15 0,88 1,76 2,64 30    4.000.000  105.750 1059978,26 3.287.036 

1/11/2017 30/11/2017 20,96 0,87 1,75 2,62 30    3.287.036  86.120 541707,22 2.831.449 

1/12/2017 30/12/2017 20,77 0,87 1,73 2,60 30    2.831.449  73.511   2.904.961 

1/01/2018 30/01/2018 20,69 0,86 1,72 2,59 30    2.831.449  73.228 1083414,44 1.894.775 

1/02/2018 30/02/2018 21,01 0,88 1,75 2,63 30    1.894.775  49.762   1.944.536 

1/03/2018 30/03/2018 20,68 0,86 1,72 2,59 30    1.894.775  48.980   1.993.516 

1/04/2018 30/04/2018 20,48 0,85 1,71 2,56 30    1.894.775  48.506 1136421,23 905.601 

1/05/2018 30/05/2018 20,44 0,85 1,70 2,56 30       905.601  23.138   928.739 

1/06/2018 30/06/2018 20,28 0,85 1,69 2,54 30       905.601  22.957 1136671,78 -184.975 

 

 Letra de Cambio 2 

           $      8.682.330  

DESDE HASTA TASA 1/2 INT. PERIODO INT + 1/2 DIAS  CAPITAL   INTERES   ABONO  SALDO  

1/07/2018 30/07/2018 19,94 0,83 1,66 2,49 30  $     4.500.000   $   112.163   $   753.311   $      8.041.182  

1/08/2018 31/08/2018 19,94 0,83 1,66 2,49 30  $     4.500.000   $   112.163   $   567.060   $      7.586.284  

1/09/2018 30/09/2018 19,81 0,83 1,65 2,48 30  $     4.500.000   $   111.431   $   570.883   $      7.126.832  

1/10/2018 31/10/2018 19,63 0,82 1,64 2,45 30  $     4.500.000   $   110.419   $   304.472   $      6.932.779  

1/11/2018 30/11/2018 19,49 0,81 1,62 2,44 30  $     4.500.000   $   109.631     $      7.042.410  

1/12/2018 31/12/2018 19,40 0,81 1,62 2,43 30  $     4.500.000   $   109.125     $      7.151.535  

1/01/2019 31/01/2019 19,16 0,80 1,60 2,40 30  $     4.500.000   $   107.775     $      7.259.310  

1/02/2019 28/02/2019 19,70 0,82 1,64 2,46 30  $     4.500.000   $   110.813     $      7.370.123  

1/03/2019 31/03/2019 19,37 0,81 1,61 2,42 30  $     4.500.000   $   108.956     $      7.479.079  

1/04/2019 30/04/2019 19,32 0,81 1,61 2,42 30  $     4.500.000   $   108.675     $      7.587.754  

1/05/2019 31/05/2019 19,34 0,81 1,61 2,42 30  $     4.500.000   $   108.788     $      7.696.541  

1/06/2019 30/06/2019 19,30 0,80 1,61 2,41 30  $     4.500.000   $   108.563     $      7.805.104  

1/07/2019 31/07/2019 19,28 0,80 1,61 2,41 30  $     4.500.000   $   108.450   $   456.470   $      7.457.084  

1/08/2019 31/08/2019 19,32 0,81 1,61 2,42 30  $     4.500.000   $   108.675     $      7.565.759  

1/09/2019 30/09/2019 19,32 0,81 1,61 2,42 30  $     4.500.000   $   108.675     $      7.674.434  

1/10/2019 31/10/2019 19,10 0,80 1,59 2,39 30  $     4.500.000   $   107.438     $      7.781.871  

1/11/2019 30/11/2019 19,03 0,79 1,59 2,38 30  $     4.500.000   $   107.044     $      7.888.915  

1/12/2019 31/12/2019 18,91 0,79 1,58 2,36 30  $     4.500.000   $   106.369     $      7.995.284  

1/01/2020 31/01/2020 18,77 0,78 1,56 2,35 30  $     4.500.000   $   105.581     $      8.100.865  

1/02/2020 31/02/2020 19,06 0,79 1,59 2,38 30  $     4.500.000   $   107.213     $      8.208.077  

1/03/2020 31/03/2020 18,95 0,79 1,58 2,37 30  $     4.500.000   $   106.594     $      8.314.671  

1/04/2020 31/04/2020 18,69 0,78 1,56 2,34 30  $     4.500.000   $   105.131     $      8.419.802  

1/05/2020 31/05/2020 18,19 0,76 1,52 2,27 30  $     4.500.000   $   102.319     $      8.522.121  

1/06/2020 30/06/2020 18,12 0,76 1,51 2,27 30  $     4.500.000   $   101.925     $      8.624.046  

1/07/2020 31/07/2020 18,12 0,76 1,51 2,27 30  $     4.500.000   $   101.925     $      8.725.971  
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Se procede a impartir su aprobación por la suma de OCHO MILLONES 

SETECIENTOS VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN PESOS MCTE ($8.725.971) 

correspondiente al capital adeudado con los intereses moratorios liquidados hasta 

el día 31 de julio de 2020, teniendo en cuenta los abonos realizados. 

 
 Letra de Cambio 3: 

 

 

Capital $2.000.000 

Liquidación aprobada a 30-06-2018 $3.731.767 

Interés Moratorio a la tasa promedio de 2,40% mensual del 01/07/2018 al 31/07/2020 

D: 761   ID: 1.600 
$1.217.600 

TOTAL $4.949.367 

 
Se procede a impartir su aprobación por la suma de CUATRO MILLONES 

NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE  PESOS MCTE 

($4.949.367) correspondiente al capital adeudado con los intereses moratorios liquidados 

hasta el día 31 de julio de 2020. 

 

Ahora bien, vista la constancia suscrita por el Sustanciador-Encargado de Depósitos 

Judiciales, y teniendo en cuenta que los depósitos constituidos fueron aplicados a la 

liquidación que antecede, se ordena que una vez ejecutoriado el presente proveído se 

proceda a entregar el valor correspondiente a SIETE MILLONES TRESCIENTOS 

CUARENTA MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS CON DIECISIETE CENTAVOS MCTE 

($7.340.177,17)  a favor de la demandante ANA BOLENA MARMOLEJO PEÑARANDA C.C 

60.385.051. 

 

Finalmente, teniendo en cuenta la demora en el ingreso al despacho del presente 

auto se hace necesario EXHORTAR al sustanciador del juzgado para que evite incurrir en la 

mora aquí observada para la proyección e ingreso al despacho. 

 

 

NOTIFÍQUESE 

La Jueza, 

 

 
 

MARIA TERESA OSPINO REYES 

 
C A V S 

 

 

 

 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL 

MUNICIPAL DE CÚCUTA - ORALIDAD 
 

Notificación por Estado 

La anterior providencia se notifica por 

anotación en el ESTADO fijado hoy 05 de 

Agosto de 2020 a las 7:00 A.M.  

              Secretaría 

 


